
Originale 
 

 

 

 

 

 
 

Allai–Asuni–Genoni–Laconi-Meana Sardo-Nuragus-Nurallao-Ruinas-Samugheo-Villanovatulo 

Piazza Marconi  - 08034 Laconi – Tel.0782.867013 

Mail. info@iddocca.it     pec. protocollo@pec.iddocca.it 

 

ASSEMBLEA CONSORTILE  

DELIBERA N.2 DEL 28/08/2023 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PIANO PROGRAMMA ANNO 2023. 
 

L’anno duemilaventitre addì ventotto del mese di agosto alle ore dodici e minuti zero nella 

sala delle adunanza consiliari del Comune di Allai, convocato dal Presidente  con avvisi scritti 

recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Seconda 

convocazione, l’Assemblea del consorzio, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Pili Antonio Sì 

2. Petza Gionata – delega Sarai Sandro Sì 

3. Serra Gianluca Sì 

4. Argiolas Salvatore No 

5. Marras Salvatore Bartolomeo No 

6. Porru Rita Aida – delega Atzeni Nicola Ignazio Sì 

7. Daga Giovanni No 

8. Tatti  Ignazio Giovanni Battista Sì 

9. Patta Basilio Sì 

10. Loddo Alberto No 

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 4 

 

Con l’intervento e l’opera del Vice-Segretario del Comune di Allai dott.ssa MARIA ELENA 

DESSI il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor  nella sua qualità di Presidente assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

 

ACQUISITO il parere sulla proposta di deliberazione il parere della Rag. Gabriella Pilloni, 

responsabile dei servizi del Consorzio, reso favorevole in ordine al profilo della regolarità tecnica e 

contabile; 

 

VISTO l'art. 10 dello Statuto Consortile che regola le competenze dell’Assemblea  

1) L'Assemblea determina gli indirizzi generali del Consorzio, ispirandosi alle necessità ed agli 

interessi comuni degli Enti aderenti ed ai fini statutari;  

2) In particolare l'assemblea ha competenza limitatamente ai seguenti atti fondamentali previsti 

dal D.Lgs. agosto 2000, n. 267:  

1. Piano Programma comprendente un contratto di servizio che disciplini i rapporti tra Enti 

Locali e Consorzio;  

2. Bilancio economico di previsione pluriennale e annuale;  

3. Conto Consuntivo;  

4. Bilancio di Esercizio; 

 

VISTO l'art. 31 dello Statuto Consortile che disciplina gli strumenti di programmazione del 

Consorzio: 

1) Le scelte e gli obiettivi fissati dal Consorzio, in attuazione degli indirizzi determinati dagli Enti 

aderenti, trovano adeguato sviluppo nel piano-programma, inteso come strumento di 

programmazione generale e nel bilancio pluriennale. Il Piano Programma comprende un contratto 

di servizio che disciplina i rapporti tra gli Enti Locali ed il Consorzio. 

2) Gli schemi di piano-programma e di bilancio pluriennale sono predisposti dal direttore o dal 

responsabile del servizio, adottati dal consigli di Amministrazione ed approvati dall'assemblea. 

3) L'assemblea approva il piano-programma entro tre mesi dal suo insediamento e, comunque, in 

tempo utile per il rispetto dei termini stabiliti per l'approvazione dei bilanci pluriennali ed annuale. 

 

Visto il Piano Programma del 2023, che traccia le linee guida e definisce gli obiettivi del 

Consorzio; 

 
Proceduto a votazione palesemente espressa, ad esito unanime (presenti n° 6 e votanti n° 6, favorevoli n° 6, 

contrari n° 0, astenuti 0); 

 

DELIBERA 

di approvare il Piano Programma del 2023, allegato alla presente deliberazione per 

costituirne parte integrante e sostanziale. 

 

Infine, il l’Assemblea Consortile, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione in forma palese e 

per alzata di mano, con il seguente esito: presenti n° 6 e votanti n° 6, favorevoli n° 6, contrari n° 0, astenuti 0 

 

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

d.Lgs. n. 267/2000. 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

Il Presidente 
Firmato digitalmente 

ANTONIO PILI 

___________________________________ 

Il vice-Segretario  
Firmato digitalmente 

MARIA ELENA DESSI 

___________________________________ 

 

 

 

  

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 28/08/2023 

 

Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

 

 Il vice-Segretario 

MARIA ELENA DESSI 

 


